
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. Åt_+q data ,2 t l-tûv

OGGETTO: APPNOV¡.ZIONE PROGRAMMA DI MASSIMA E SCHEMI AVUSI PUNNTICI PER IL NRT¡.TN

2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno Vt./ú( det mese di Ñ o.¡o¡*b¡¿*- atte ore lL,t L e

segg,, nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con

I'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. FILLORAMO Agnese
3. VASTA Giuseppe
4. FISICARO Vincenzo
5. SANZARO Efrem

A

K
I
l
tr
l

P

l

å
Ã

Sindaco
Assessore
Assessore - Vice Sindaco
Assessore
Assessore

.t
Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno ltVffiOrro, constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48191 e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

{ Oi approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

tr' integrazioni (1)

tr modifiche/sostituzioni (1 )

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante I'urgenza, dichiarare
la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n.44191 .(1)
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2" della L.R.44191

(1) nare con le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. B. ll presente manomesso uando
I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante

({ 4



PROPOSTA DI DELiBERAZIONE
[rf" l5<, b¿u 2 û ltúT i*,i4

OGGETTO: Appnov¿.zloNE Pnocn¡,vlr¡A DI MASSIMA E SCHEUI AWISI PUNNUCI PER IL NNT¿.TN

2024.

Proponente: It-SIÀlDA€O.e/o L'ASSESSORE IL

Premesso che è intendimento di questa Amministrazione attuare un programma di rilancio
culturale e di promozione e valorizzazione del territorio;
In vista dell'imminenza delle festività natalizie,l'Amministrazione Comunale intende promuovere
e supportare Ia rcalizzazione di una serie di eventi ed iniziative con lo scopo di valorizzare le

numelose realtà e potenzialità del territorio, attraverso il coinvolgimento delle associazioni, dei
comitati, dei soggetti privati, degli artigiani, degli artisti e degli operatori economici in esso

operanti;

Visto il DDS n.2629 - 56 del 05/09/2024 con il quale il Dirigente del Servizio 6 del Dipartimento

Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha riconosciuto al Comune di Lentini un

contributo, ai sensi della legge regionale 12 agosto 2024, n.25 art. 35 "Trasfetimenti agli enti locali

per promozione turistica, sportiva, culturale e attività di marketing';

Evidenziata l'esigenza di mettere in rete le realtà proponenti iniziative ed eventi per il periodo

delle festività natalizie, nonché l'opportunità di elaborare un calendario di tali manifestazioni, allo

scopo di organizzare un sistema funzionale di promozione e supporto da parte dell'Ente;

Rilevata, quindi, la necessità di:

- garantire l'unicità di gestione di tutte le iniziative da pianificare per il periodo natalizio

imminente, perseguendo le finalità di arricchire la città di eventi, a tema natalizio, coinvolgendo le

famiglie e le nuove generaziori;

- incentivare la valorizzazione e la fruizione degli spazi cittadini del centro storico;

- favorire la promozione del commercio e dell'artigianato locale;

- dare spazio e visibilità alle forme di espressione artistica e culturale delle diverse componenti

della comunità territoriale;

Ritenuto che l'obiettivo sopra esposto possa essere perseguito anche attraverso l'emanazione di

una serie di avvisi pubblici con lo scopo di valutare l'interesse del territorio, nell'espressione di

realtà operative singole e/o associate, a sostenere I'organizzazione e la gestione di iniziative di

carattere turistico, culturale, commerciale in città durante il periodo natalizio imminente;

Dato Atto che l'Amministrazione Comunale intende concedete, alle proposte che sararìno

selezionate da un'apposita commissione interna, la gratuità del suolo pubblico e degli arredi

ur.bani appositamente istallatief o, in determinati casi, un contributo spese forfettario variabile in

funzione delle spese sostenute per 1'allestimento scenografico;





Firmato digitalmente da

GIOVANNA IACONO

C = IT
Data e ora della firma:
20/11/2024 14:56:56



1  

   

COMUNE  DI  LENTINI 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA) 

 

AVVISO 

PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE DELL’EVENTO 

“IL CALORE DEL NATALE 2024” 

 

 

IL COORDINATORE DELL’8° SETTORE 

 

In esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. _____ del________ e per le motivazioni in essa 

contenuta; 

AVVISA 

- l’Amministrazione Comunale intende favorire lo sviluppo culturale e la promozione turistica 

della città, utilizzare spazi urbani di interesse storico, artistico, raggiungere tutte le fasce 

della popolazione, incentivando al meglio la partecipazione del pubblico ed inoltre 

valorizzare maggiormente gli spazi urbani di interesse storico, i siti monumentali della città, 

consentendone la fruizione a fini culturali, turistici e spettacolari; 

- nell'ambito delle proprie competenze politico, istituzionali, l’Amministrazione Comunale 

promuove e organizza iniziative in ogni settore dell’arte, della cultura e dello spettacolo, 

finalizzate alla promozione di fini turistici, socioeconomici e culturali, dell’immagine della 

Città. 

- si ritiene utile e opportuno, attraverso un apposito Avviso esplorativo, valutare il maggior 

numero possibile di proposte e individuare rappresentazioni artistiche, eventi e attività che 

possano rappresentare per la città lo spirito di aggregazione e calore del Natale; 

Con il presente Avviso esplorativo di indagine di mercato, il Comune di Lentini intende 

acquisire manifestazioni di interesse per procedere all'individuazione di proposte artistiche per la 

realizzazione della rassegna “IL CALORE DEL NATALE 2024”, non è indetta alcuna 

procedura concorsuale, non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggi. 

Lo stesso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di proposte per favorire la 

partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori del settore interessati. 

Il presente Avviso può essere modificato, sospeso o revocato per esigenze amministrative e non 

vincola in alcun modo l'Amministrazione Comunale. 

Che per la realizzazione delle proposte si danno le seguenti indicazioni: 

o il periodo di riferimento va dal 7 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 

o le locations saranno le seguenti vie e piazze cittadine: via Garibaldi, piazza Duomo, piazza 

Umberto I, piazza Bellini e via Regina Margherita; 

   

RENDE NOTO CHE 

 

Chiunque fosse interessato a partecipare all’evento “Il calore del Natale” dovrà presentare istanza a 

questo Comune, utilizzando l’allegato modello, specificando: 



2  

- oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione a “Il Calore del Natale 2024”; 

- dati anagrafici essenziali (nominativo o ragione sociale, nominativo legale rappresentante, luogo 

e data di nascita, indirizzo, recapito telefonico, e-mail, partita i.v.a. / codice fiscale); 

L’istanza di partecipazione dovrà pervenire al Comune di Lentini, entro e non oltre le ore 11,00 del 2 

dicembre 2024, tramite una delle seguenti modalità: 

- consegna “brevi manu” presso l’ufficio protocollo del Comune (Via Macello n°10, piano terra); 

- tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.lentini.sr.it ; 

La rassegna “IL CALORE DEL NATALE 2 0 2 4 ” si articolerà principalmente attraverso le 
seguenti aree tematiche e/o sezioni: 

1. Eventi indirizzati ai bambini (come: letture animate, spettacoli di marionette, 

cantastorie, ecc…); 

2. Laboratori artistici e/o di riciclo creativo; 

3. Canti e musica natalizi; 

4. Rappresentazioni artiche eseguite da artisti di strada; 

 

Non saranno prese in considerazione proposte che non hanno a tema il Natale. La 

programmazione delle proposte prescelte e le relative date saranno concordate di concerto con il 

Coordinatore del 8° Settore. 

 

Il soggetto proponente dovrà provvedere a fornire e montare, per ogni singolo spettacolo, tutte le 

strutture che riterrà necessario (es. service audio-luci), per la realizzazione dello stesso e allo 

smontaggio di tutte le strutture di allestimento installate al termine di ogni evento; 

 

Non sono ammesse proposte che provengono da istituzioni ed organismi collegati ad attività 

partitiche o che diano vita ad iniziative politiche. Non sono accettate proposte per attività 

annuale continuativa o pluriennale. 

 

L’Amministrazione Comunale esaminerà e valuterà le proposte pervenute, e, a suo insindacabile 

parere, procederà alla individuazione delle proposte da realizzare, secondo la tipologia delle 

prestazioni artistiche e verificando anche la rispondenza ai requisiti di cui al presente Avviso, 

riservandosi inoltre, di determinare le modalità di adeguamento alle esigenze della 

programmazione complessiva.  

L’Amministrazione, tramite la struttura comunale preposta, darà comunicazione agli interessati 

sull’esito dell’istruttoria, su eventuali richieste di integrazioni delle istanze presentate e sulla 

data della manifestazione, secondo la disponibilità logistica del/dei singoli siti richiesti. In caso 

di accoglimento della proposta si procederà all’assegnazione degli spazi richiesti, in caso 

contrario, si proporrà una data da concordare con il proponente. 

La proposta dovrà contenere la seguente documentazione: 

• Istanza di partecipazione (allegata in uno al presente avviso) 

• Relazione tecnica illustrativa della proposta artistica, siglata dal legale rappresentante, 
completa di tutte le informazioni necessarie sull’espletamento della stessa. La relazione 

tecnica illustrativa dovrà indicare il numero di artisti coinvolti, le date di disponibilità, la 

durata, ogni altro elemento utile alla valutazione. 

• Copia dell’Atto costitutivo e dello Statuto del soggetto proponente (solo per le 

associazioni/organizzazioni similari) o iscrizione alla Camera di Commercio (solo per le 

persone giuridiche) da cui si evincano, gli scopi sociali, le attività inerenti l’oggetto del 

presente Avviso, nonché documentazione idonea ad attestare le cariche vigenti; 

• Scheda curriculare del soggetto proponente, contenente notizie dettagliate sull’attività 
svolta (Associazione/Ditta individuale/Società), firmata dal legale rappresentante. 



3  

 

Il soggetto proponente assumerà ogni responsabilità civile e penale, dichiarando di manlevare 

l’Amministrazione in merito ad eventuali danni subiti dal proprio personale, dall’area teatrale e 

da soggetti terzi che a qualunque titolo partecipino a tutte le fasi dell’evento, organizzazione, 

svolgimento, sgombero dei luoghi, compresi gli spettatori. 

I costi relativi agli oneri SIAE sono a carico dell’Amministrazione Comunale.  

È previsto l’esonero del canone per l’occupazione temporanea del suolo pubblico. 

 

 
Il Coordinatore del 8° Settore 

 

 
 
 
 
 
Informazioni sull’iniziativa potranno essere richieste al numero: 095. ……………..…; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

 

 

 

Al Comune di LENTINI 

Coordinatore del 8° Settore 

Via Macello n°10 

                96016 LENTINI (SR) 

 

protocollo@pec.comune.lentini.sr.it 

 

 

 

Oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione all’evento “Il Calore del Natale 

2024” 

 
Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________  

nato/a a _______________________________________ (prov. ______)  il ____/____/_______   

residente in ________________________________ (CAP___________)prov.______ nella via/p.zza 

___________________________________n.______ Tel. __________________ cell 

_______________________   e-mail ____________________________________________, nella qualità di 

_______________________________________________________________________ 

dell’____________________________________________________________________________  

 

CHIEDE 

 
L’accoglimento della propria proposta, descritta dettagliatamente di seguito, partecipando all’evento “IL 
CALORE DEL NATALE 2024”; 
A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano 
l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 e la decadenza dai benefici 
conseguenti, 
 

DICHIARA 
 

di accettare espressamente tutte le condizioni previste nell’AVVISO Pubblico; 
 
ALLEGA: 

- Relazione tecnica illustrativa della proposta artistica, siglata dal legale rappresentante, completa di 
tutte le informazioni necessarie sull’espletamento della stessa. La relazione tecnica illustrativa dovrà 
indicare il numero di artisti coinvolti, la data richiesta, la durata, la location prescelta tra quelle 
indicate all’art. 2 del presente Avviso. 

- Copia dell’Atto costitutivo e dello Statuto del soggetto proponente o iscrizione alla Camera di 
Commercio da cui si evincano, gli scopi sociali, le attività inerenti l’oggetto del presente Avviso, 
nonché documentazione idonea ad attestare le cariche vigenti; 

- Scheda curriculare del soggetto proponente, contenente notizie dettagliate sull’attività svolta 

(Associazione/Ditta individuale/Società), firmata dal legale rappresentante. 
- Copia documento d’identità (entrambe le facciate) in corso di validità. 

 
Data _______________________                                                                           

FIRMA 
                                                                                        
 
                                                                                            _______________________________________ 



COMUNE DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa ) 

------------------- 

 

 

A V V I S O 

PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE 

AL “MERCATINO DI NATALE 2024” 

 

 

 

IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 

 

In esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. _____ del_______________ e per le motivazioni in 

essa contenuta; 

AVVISA 

- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Lentini realizzare eventi legati alle festività 

natalizie 2024; 

- che le suddette manifestazioni mirano alla promozione della tradizione e del territorio, nonché al 

sostegno del commercio, dell’artigianato e del turismo; 

- che le iniziative artigianali ed enogastronomiche di esposizione e vendita hanno la finalità di far 

rivivere alla comunità un clima di festa e di rendere attrattiva Lentini anche per i non residenti; 

- che tra i vari eventi programmati, si vuole realizzare un “MERCATINO DI NATALE” da 

realizzare in Lentini nella Piazza Umberto I in tutti i giorni del periodo compreso tra il 7 dicembre 

e il 24 dicembre 2024 dalle ore 10.00 alle ore 22.00 (con chiusura anticipata alle ore18.00 per 

la giornata del 24 dicembre). 
   

RENDE NOTO CHE 

 

• sono ammessi a partecipare al “Mercatino di Natale 2024” gli operatori dell’artigianato, i 

commercianti al dettaglio e itineranti, gli hobbisti, le associazioni, le aziende turistico/ricettive, gli 

operatori enogastronomici promotori di prodotti tipici locali, nel rispetto delle disposizioni vigenti in 

materia; 

• per ogni singola postazione sarà messo a disposizione un “banco-gazebo” da mt 3x2 circa, provvisto 

di banco/tavolo, punto luce, punto presa elettrica; 

• le postazioni saranno messe a disposizione dei partecipanti in forma gratuita, chiedendo loro 

solamente il versamento di una cauzione di € 50,00 c.u., restituibile a fine manifestazione solo a 

coloro che hanno regolarmente partecipato al mercatino; 

 

FA PRESENTE CHE 

 

• chiunque fosse interessato a partecipare al “Mercatino di Natale” dovrà presentare istanza a questo 

Comune, utilizzando l’allegato modello, specificando: 

- oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione al “Mercatino di Natale 2024”; 

- dati anagrafici essenziali (nominativo o ragione sociale, nominativo legale rappresentante, 

luogo e data di nascita, indirizzo, recapito telefonico, e-mail, partita i.v.a./codice fiscale); 

- la tipologia di attività da svolgere all’interno dei mercatini; 

• l’istanza di partecipazione dovrà pervenire al Comune di Lentini, entro e non oltre le ore 11,00 del 

29 novembre 2024, tramite una delle seguenti modalità: 



- consegna “brevi manu” presso l’ufficio protocollo del Comune (Via Macello n°10, piano terra); 

- tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.lentini.sr.it ; 

• per la somministrazione di bevande e alimenti l’espositore è tenuto a svolgere l’attività nel pieno 

rispetto delle normative vigenti in materia igienico-sanitaria e deve essere in possesso delle dovute 

autorizzazioni; 

• lo S.U.A.P. dell’Ente valuterà la completezza delle istanze e dei requisiti posseduti e passerà le 

richieste ammissibili all’A.C. che, a insindacabile parere, procederà alla individuazione degli 

operatori da far partecipare, dando priorità all’ordine cronologico di presentazione delle istanze, alla 

tipologia dei prodotti, agli operatori con sede in Lentini/Carlentini; 

• entro il 5 dicembre 2024 verrà comunicata ai richiedenti l’accettazione della domanda di adesione e i 

partecipanti procederanno al versamento della cauzione; 

• l’espositore che, dopo aver presentato la domanda di partecipazione, non intenderà più prendere 

parte alla manifestazione stessa è tenuto a darne immediata comunicazione per iscritto tramite mail o 

pec entro il 4 dicembre 2024; 

• la disposizione degli operatori all’interno della Piazza verrà decisa dall’organizzazione; 

• l’operatore che dopo il 7 dicembre, non si presenterà e/o lascerà la postazione vuota per più di 24 

ore, verrà sostituito dall’organizzatore con altro richiedente non prima accettato, perdendo il diritto 

alla restituzione della cauzione versata. 

 

Informazioni sull’iniziativa potranno essere richieste al numero: 095. ………………..; 

 

In allegato: modello per la richiesta di partecipazione. 

 

IL COORD. DEL 4° SETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.lentini.sr.it


 

 

Al Comune di LENTINI  

   S.U.A.P. 

Via Macello n°10 

                96016 LENTINI (SR) 

 

protocollo@pec.comune.lentini.sr.it 

 

 

Oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione al “Mercatino di Natale 2024” 

 

 

 

Il/La  sottoscritto/a cognome ________________________________ nome________________________________ 

nato/a a _______________________________________ (prov. ______)  il ____/____/_______  

stato________________________ residente in ________________________________ (CAP___________) 

prov.______ nella via/p.zza______________________________________n.______ Tel. __________________ 

cell _______________________   e-mail ____________________________________________, nella qualità di 

_________________________________________ dell’_______________________________________________ 

Attività Esercitata ________________________________________________________ , 

 

CHIEDE 

 

l’assegnazione di una postazione della manifestazione “MERCATINO DI NATALE 2024”, che si svolgerà dal 7 

al 24 dicembre 2024 dalle ore 10.00 alle ore 22.00 (con chiusura anticipata alle ore18.00 per la giornata del 24 

dicembre). 
 

A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 e la decadenza dai benefici conseguenti, 

 

DICHIARA 

▪ di appartenere alla categoria: 

 ARTIGIANO         HOBBISTA (L.R.28/1999 art.2 co.2 lett.i)    

 COMMERCIANTE        ASSOCIAZIONE 

 ENOGASTRONOMIA                        ALTRO (specificare) ________________________________ 

▪ di accettare espressamente tutte le condizioni previste nell’AVVISO Pubblico; 

▪ di impegnarsi, qualora assegnatario di una postazione, al versamento del contributo di € 50,00 entro 

il…………..…. da effettuarsi……………….... e a presentarne ricevuta all’organizzatore, pena la non 

ammissione al mercatino. 

 

ALLEGA: 

- documentazione attestante il tipo di attività (Certificato iscrizione CCIAA, Statuto associativo registrato, ecc.); 

- autorizzazioni igienico-sanitarie (solo per le attività di vendita/somministrazione di bevande e alimenti);  

- copia documento d’identità (entrambe le facciate) in corso di validità. 

 

Data _______________________                                                                               FIRMA 

                                                                                        

 

                                                                                            _______________________________________  



COMUNE DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa ) 

------------------- 

 

 

A V V I S O 

PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE 

AL “PRESEPE VIVENTE POPOLARE 2024” 

 

 

 

IL COORDINATORE DEL 8° SETTORE 

 

In esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. _____ del ________________ e per le motivazioni 

in essa contenuta; 

AVVISA 

- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Lentini realizzare eventi legati alle festività 

natalizie 2024; 

- che le suddette manifestazioni mirano alla promozione della tradizione e del territorio, nonché al 

sostegno del commercio, dell’artigianato e del turismo; 

- che le iniziative artistiche e culturali hanno anche la finalità di far rivivere alla comunità un clima 

di festa e di rendere attrattiva Lentini anche per i non residenti; 

- che tra i vari eventi programmati, si vuole realizzare un “PRESEPE VIVENTE POPOLARE” 

da realizzare in Lentini in alcune aree del centro storico nelle seguenti serate: 25, 26, 29 dicembre 

2024 e il 1° e 6 gennaio 2025 dalle ore 16.30 alle ore 21.30. 
   

RENDE NOTO CHE 

 

• il Presepe sarà realizzato in un’area del centro storico in alcune vie e cortili individuati dall’A.C.;   

• sono ammessi a partecipare al “Presepe Vivente Popolare 2024” le Associazioni O.d.V. e/o A.P.S. 

operanti a Lentini; 

• possono essere altresì ammessi a partecipare ex operatori di mestieri/artigianato locale tradizionale 

(canestrai, quartarari, fabbri, scalpellini, ecc.) che vogliono offrire gratuitamente la loro prestazione 

“professionale”;  

• ad ogni associazione sarà assegnata una zona/cortile (singolarmente o accoppiata ad altra 

associazione) ed un tema/attività da rappresentare (ad esempio: bottega del falegname, ovile del 

pastore, bottega del canestraio, panettiere, osteria, ecc.) e l’associazione si dovrà occupare 

dell’intero allestimento della scenografia e dei costumi popolari siciliani (non tradizionali 

palestinesi/israeliani) seguendo minuziosamente le indicazioni date dall’organizzazione che 

mireranno alla qualità e all’omogeneità della rappresentazione; 

• le associazioni richiedenti parteciperanno gratuitamente e potranno ricevere un contributo spese 

forfaittario variabile in funzione delle spese da queste sostenute per l’allestimento della scena; 

 

FA PRESENTE CHE 

 

• chiunque fosse interessato a partecipare al “Presepe Vivente Popolare 2024” dovrà presentare 

istanza a questo Comune, utilizzando l’allegato modello, specificando: 

- oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione al “Presepe Vivente Popolare 2024”; 

- dati identificativi dell’associazione e dati anagrafici del legale rappresentante (nominativo, 



luogo e data di nascita, indirizzo, recapito telefonico, e-mail, partita i.v.a. e codice fiscale); 

• l’istanza di partecipazione dovrà pervenire al Comune di Lentini, entro e non oltre le ore 12,00 del 5 

dicembre 2024, tramite una delle seguenti modalità: 

- consegna “brevi manu” presso l’ufficio protocollo del Comune (Via Macello n°10, piano terra); 

- tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.lentini.sr.it ; 

• l’Ente organizzatore valuterà la completezza delle istanze e delle caratteristiche possedute 

dall’associazione e, a suo insindacabile parere, procederà alla individuazione delle organizzazioni da 

far partecipare; 

• presumibilmente entro il 9 dicembre 2024 verrà comunicata ai richiedenti l’accettazione della 

domanda di adesione; 

• l’associazione che, dopo aver presentato la domanda di partecipazione, non intenderà più prendere 

parte alla manifestazione stessa è tenuta a darne immediata comunicazione per iscritto tramite mail o 

pec; 

• la disposizione delle associazioni all’interno dell’area del presepe verrà decisa dall’ufficio 

organizzatore. 

 

 

Informazioni sull’iniziativa potranno essere richieste al numero: 095. ………………..…; 

 

In allegato: modello per la richiesta di partecipazione. 

 

IL COORD. DELL’8° SETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.lentini.sr.it


 

 

 

Al Comune di LENTINI  

   Coordinatore 8° Settore 

Via Macello n°10 

                96016 LENTINI (SR) 

 

protocollo@pec.comune.lentini.sr.it 

 

 

 

 

Oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione al “Presepe Vivente Popolare 2024” 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a cognome ________________________________ nome________________________________ 

nato/a a _______________________________________ (prov. ______)  il ____/____/_______  

stato________________________ residente in ________________________________ (CAP___________) 

prov.______ nella via/p.zza______________________________________n.______ Tel. __________________ 

cell _______________________   e-mail ____________________________________________, nella qualità di 

______________________________ dell’Associazione_______________________________________________ 

 O.D.V.     A.P.S.     ALTRO       Attività Esercitata _____________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

l’ammissione alla partecipazione al “PRESEPE VIVENTE POPOLARE 2024”. 

 

A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 e la decadenza dai benefici conseguenti, 

 

DICHIARA 

di accettare espressamente tutte le condizioni previste nell’AVVISO Pubblico. 

 

ALLEGA: 

- documentazione attestante la natura associativa e il tipo di attività svolta (Statuto associativo, ecc.); 

- copia documento d’identità (entrambe le facciate) in corso di validità. 

 

Data _______________________                                                                               FIRMA 

                                                                                        

 

                                                                                            _______________________________________  



COMUNE DI LENTINI 

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

------------------- 

 

A V V I S O 

PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE 

 “SAPORI DI NATALE 2024” 

 

 

IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 

 

In esecuzione della delibera di Giunta Municipale n. _____ del________ e per le motivazioni in essa contenuta; 

AVVISA 

- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Lentini realizzare eventi legati alle festività natalizie 

2024; 

- che le suddette manifestazioni mirano alla promozione della tradizione e del territorio, nonché al sostegno 

del commercio, dell’artigianato e del turismo; 

- che le iniziative artigianali ed enogastronomiche di esposizione e vendita hanno la finalità di far rivivere 

alla comunità un clima di festa e di rendere attrattiva Lentini anche per i non residenti; 

- che tra i vari eventi programmati, si vuole realizzare un evento denominato “SAPORI DI NATALE” a 

Lentini in Piazza Bellini nelle serate dei giorni 25, 26, 29 dicembre 2024, l’1 e 6 gennaio 2025 dalle ore 

16.30 alle ore 22.30. 

   

RENDE NOTO CHE 

 

• sono ammessi a partecipare all’evento “Sapori di Natale 2024” gli operatori dell’artigianato, i commercianti al 

dettaglio e itineranti, promotori di prodotti tipici locali, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia; 

• per ogni singola postazione sarà messa a disposizione una “casetta in legno” da mt 3x1,5 circa, provvista di 

banco/tavolo, punto luce, punto presa elettrica; 

• le postazioni saranno messe a disposizione dei partecipanti in forma gratuita; 

 

FA PRESENTE CHE 

 

• chiunque fosse interessato a partecipare all’evento “Sapori di Natale” dovrà presentare istanza a questo 

Comune, utilizzando l’allegato modello, specificando: 

- oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione all’evento “Sapori di Natale 2024”; 

- dati anagrafici essenziali (nominativo o ragione sociale, nominativo legale rappresentante, luogo e data 

di nascita, indirizzo, recapito telefonico, e-mail, partita i.v.a. e codice fiscale); 

• l’istanza di partecipazione dovrà pervenire al Comune di Lentini, entro e non oltre le ore 11,00 del 3 

dicembre 2024, tramite una delle seguenti modalità: 

- consegna “brevi manu” presso l’ufficio protocollo del Comune (Via Macello n°10, piano terra); 

- tramite PEC all’indirizzo: protocollo@pec.comune.lentini.sr.it ; 

• la somministrazione di bevande e alimenti deve essere svolta nel pieno rispetto delle normative vigenti in 

materia igienico-sanitaria e deve essere in possesso delle dovute autorizzazioni; 

• l’Ente valuterà la completezza delle istanze e dei requisiti posseduti e, a suo insindacabile parere, procederà 

alla individuazione degli operatori da far partecipare, dando priorità all’ordine cronologico di presentazione 

delle istanze, alla tipologia dei prodotti, agli operatori con sede in Lentini/Carlentini; 

• entro il 10 dicembre 2024 verrà comunicata ai richiedenti l’accettazione della domanda di adesione; 

• la disposizione degli operatori all’interno della Piazza verrà decisa dall’organizzazione; 

 

Informazioni sull’iniziativa potranno essere richieste al numero: 095. ………………..…; 

 

In allegato: modello per la richiesta di partecipazione.   IL COORD. DEL 4° SETTORE 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.lentini.sr.it


 

Al Comune di LENTINI 

Coordinatore del 4° Settore 

SUAP 

Via Macello n°10 

                96016 LENTINI (SR) 

 

protocollo@pec.comune.lentini.sr.it 

 

 

 

Oggetto: manifestazione d’interesse per la partecipazione all’evento “Sapori di Natale 2024” 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a cognome ________________________________ nome________________________________ 

nato/a a _______________________________________ (prov. ______)  il ____/____/_______  

stato________________________ residente in ________________________________ (CAP___________) 

prov.______ nella via/p.zza______________________________________n.______ Tel. __________________ 

cell _______________________   e-mail ____________________________________________, nella qualità di 

_________________________________________ dell’_______________________________________________ 

Attività Esercitata ________________________________________________________ , 

 

CHIEDE 

 

l’assegnazione di una postazione della manifestazione “SAPORI DI NATALE 2024”, che si svolgerà nelle serate 

dei giorni 25, 26, 29 dicembre 2024, l’1 e 6 gennaio 2025 dalle ore 16.30 alle ore 22.30. 

A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 e la decadenza dai benefici conseguenti, 

 

DICHIARA 

▪ di appartenere alla categoria: 

 ENOGASTRONOMIA          

 ALTRO (specificare) ________________________________ 

▪ di accettare espressamente tutte le condizioni previste nell’AVVISO Pubblico; 

 

 

ALLEGA: 

- documentazione attestante il tipo di attività (Certificato iscrizione CCIAA, Statuto associativo registrato, ecc.); 

- autorizzazioni igienico-sanitarie previste per le attività di vendita/somministrazione di bevande e alimenti;  

- copia documento d’identità (entrambe le facciate) in corso di validità. 

 

Data _______________________                                                                               FIRMA 

                                                                                        

 

                                                                                            _______________________________________  



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L'ASSESSORE ANZIANOjuw 'c;
IL

IL SEGRETARIO GEN LE

È copia conforme per uso amministrativo

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n.
2 I þruu 

äüË4

atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito

in data

;:ffi""".ïffilpresenre 
atto, nel periodo oi! .:i ¡úUç äu¿4. 

. ur ..:...ü..1ì.iü i..:"+ ......., non sono pervenuri reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.i, ¿U 2. . .!.. ffÍl.V al

= i¡' t¡ii"'li,:f.4 a noffna dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

Lì,

¿ tj liíjf ;,i;1
La presente delibera è divenuta esecutiva in data

I,ì I ii iruV i:ii,t

sensi dell'art. 12, Z , o"rruL.R. n.44r9r

rLs o


